
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  14 
Nr. total al consilierilor absenţi –  5 
Voturi pentru      - 14 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

        R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
JUDEŢUL SATU MARE           

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                     
 
                                          
 
 
 
 
 

                                
H O T Ă R Â R E A    Nr.  210 / 18.08.2022     

privind aprobarea închirierii prin licitație publică a chioșcurilor metalice, situate pe str. 1 

Decembrie 1918 respectiv pe B-dul 25 Octombrie din Municipiul Carei 
 
 
 
  

  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, cu 
caracter de îndată, la data de 18.08.2022,  
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 16256/16.08.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea închirierii prin licitație publică a chioșcurilor metalice, situate pe str. 1 Decembrie 

1918 respectiv pe B-dul 25 Octombrie din Municipiul Carei, 
 Având în vedere Referatul de specialitate nr 16261/16.08.2022 al Serviciului Patrimoniu, 
Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol privind aprobarea închirierii prin licitație publică a 

chioșcurilor metalice, situate pe str. 1 Decembrie 1918, vis-a-vis de alea pietonală, înscris pe terenul 

din CF 113418 Carei, nr cad. 113418 în suprafață de 35 mp, respectiv pe B-dul 25 Octombrie, vis-a-
vis de Monumentul Ostașului Român înscris pe terenul din CF 113433 Carei, nr cad. 113433 în 
suprafață de 35 mp, din Municipiul Carei, 
 Având în vedere Referatul de specialitate nr 16264/16.08.2022 al Serviciului Tehnic, Achiziții 

Publice, Investiții.  
  
Văzând : 

- Cererea nr. 20474/29.10.2021al firmei SIMON TRADITION S.R.L. Carei, 
- Cererea nr. 3407/21.02.20221al SC ANIS KEBAB S.R.L. Foieni, 
- Extrasul CF 113418 Carei, nr cad. 113418 în suprafață de 35 mp, 
- Extrasul CF 113433 Carei, nr cad. 113433 în suprafață de 35 mp,  
- Raportului de evaluare al terenului identificat prin CF 113418 Carei, nr cad. 113418 în 

suprafață de 35 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr.5097/14.03.2022, 
- Raportului de evaluare al terenului identificat prin CF 113433 Carei, nr cad. 113433 în 

suprafață de 35 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr.5098/14.03.2022, 
 
 Referatele comisiilor de specialitate, precum și discuțiile purtate în cadrul ședinței,  
 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  14 
Nr. total al consilierilor absenţi –  5 
Voturi pentru      - 14 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

 
 
 

În temeiul prevederilor  art. 332 - art. 348 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 În temeiul prevederilor  art. 129 alin. 2 lit. c, alin. 6 lit. a, art. 139 alin. 3 lit. g din OUG nr. 
 57/2019 privind Codul Administrativ 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
Art.1. Se aprobă Raportul de evaluare al terenului identificat prin CF 113418 Carei, nr cad. 113418 în 
 suprafață de 35 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr.5097/14.03.2022, 
 conform Anexei 1 la prezenta Hotărâre. 
 
Art.2. Se aprobă Raportul de evaluare al terenului identificat prin CF 113433 Carei, nr cad. 113433 în 
 suprafață de 35 mp, înregistrat la Primăria Municipiului Carei nr.5098/14.03.2022, conform 
 Anexei 2 la prezenta Hotărâre. 
 
Art.3. Se ia act de prevederile Studiului de Oportunitate privind închirierea prin licitație publică a 

 chioșcului metalic amplasat pe terenul în suprafață de 35 mp,  înscris în CF 113418 Carei, nr 
 cad. 113418, situat pe str. 1 Decembrie 1918, vis-a-vis de alea pietonală, care face parte din 
 domeniul public al Municipiului Carei, conform Anexei 3 care face parte din prezenta 
 Hotărâre. 

 
Art.4. Se ia act de prevederile Studiului de Oportunitate privind închirierea prin licitație publică a  

chioșcului metalic amplasat pe terenul în suprafață de 35 mp,  înscris în CF 113433 Carei, nr 
 cad. 113433, situat pe B-dul 25 Octombrie, vis-a-vis de Monumentul Ostașului Român, care 
 face parte din domeniul public al Municipiului Carei, conform Anexei 4 care face parte din 
 prezenta Hotărâre. 

 
Art.5. Se aprobă închirierea prin licitație publică a chioșcurilor metalice și a terenului aferent  

     acestora, proprietatea publică a Municipiului Carei, înscrise în C.F. nr. 113418 Carei și  

C.F.  
            113433 Carei. 
 
Art.6. Se aprobă Documentația de Atribuire privind închirierea prin licitație publică a chioșcurilor 

 metalice amplasate pe str. 1 Decembrie 1918, vis-a-vis de alea pietonală, respectiv pe B-dul 25 
 Octombrie, vis-a-vis de Monumentul Ostașului Român, pe terenurile înscrise în C.F. 113418 
 Carei, și C.F. 113433 Carei,  conform Anexei 5 care face parte din prezenta Hotărâre. 
 
Art.7. Se aprobă Caietul de Sarcini – Lot 1 - privind închirierea prin licitație publică a chioșcului 

 metalic amplasat pe str. 1 Decembrie 1918, vis-a-vis de alea pietonală, respectiv Caietul de 

 Sarcini – Lot 2 -  privind închirierea prin licitație publică a chioșcului metalic amplasat pe pe 

 B-dul 25 Octombrie, vis-a-vis de Monumentul Ostașului Român, pe terenurile înscrise în C.F. 
 113418 Carei, și C.F. 113433 Carei, conform Anexei 6 care face parte din prezenta Hotărâre. 
 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi –  14 
Nr. total al consilierilor absenţi –  5 
Voturi pentru      - 14 
Voturi împotrivă     -    
Abţineri      -  

 
 
 
Art.8. Se aprobă Nota de Calcul privind chiria cuvenită pentru închirierea prin licitație publică a 

 chioșcurilor metalice amplasate pe str. 1 Decembrie 1918, vis-a-vis de alea pietonală, respectiv 

 pe B-dul 25 Octombrie, vis-a-vis de Monumentul Ostașului Român, pe terenurile înscrise în 
 C.F. 113418 Carei, și C.F. 113433 Carei, conform Anexei 7 care face parte din prezenta 
 Hotărâre. 
 
Art.9. Se numesc reprezentanții Consiliului local în Comisia de evaluare următorii: 
 

- Membru titular: Roman Adrian - UDMR  
- Membru titular: Timoc Titel - PNL 
- Membru supleant: Vénig Gabriela - UDMR 
- Membru supleant: Binder Eugen - PSD 

 
Art.10. Primarul Municipiului Carei, prin Serviciul Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi 

 Privat, Agricol și Serviciul Tehnic, Achiziții Publice, Investiții va asigura ducerea la 

 îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 
Art.11. Prezenta hotărâre se comunică : 
             Primarului Municipiului Carei 
  Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol 
  Serviciului Tehnic, Achiziții Publice, Investiții 
             Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 
 
Art.12. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 
 
 
 
 
                     Contrasemnează 

                         Preşedinte de şedinţă           Secretar General al Municipiului Carei   
                               VÉNIG Gabriela                                 cj. Adela-Crina OPRIȚOIU      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
Carei, 18.08.2022 


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                     ...
	Preşedinte de şedinţă           Secretar General al Municipiului Carei


